Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
администрации муниципального образования «Майминский район»
адрес: Российская Федерация, Республика Алтай, Майминский район,
с.Майма, ул.Ленина, 22, почтовый индекс 649100

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 мая 2020 г.

с. Майма, ул. Ленина, д. 10                                                                                        	   № 3/8

 О проведении  оперативно – профилактических мероприятий
за истекший период 2020года

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации муниципального образования «Майминский район» (далее Комиссия) в составе: председательствующего – председателя Комиссии Абрамовой О.Ю., членов Комиссии: Бондаевой Е.М., Ивановой О.В., Шарковой О.П., Коневой Т.В., Любимцевой В.И., Енсибаевой А.Б., Неретиной И.П., Бачурина А.А., Мажиной О.А.
Рассмотрев информацию начальника отдела МВД России по Майминскому району №  4/2 от 24.04.2020г.
[bookmark: _GoBack]УСТАНОВИЛА:

За 4 месяца текущего года проведено два профилактических мероприятия: с 20 декабря 2019 года по 15 января 2020 года, на территории Майминского района проводилась всероссийская профилактическая  акция «Полицейский Дед Мороз». Вместе с тем, 08.01.2019 в рамках проводимой акции, сотрудники полиции вручили  новогодние подарки  детям, проживающих в семьях, относящихся к категории, находящиеся в социально-опасном положении, «малоимущие».
        В период с 20 по 24 января 2020 года в рамках проведения  ежегодной общероссийской  акции «Студенческий десант», с учащимися 10-11 классов МБОУ «Майминская СОШ №3» и сотрудниками ОВД была организована игра «волейбол», а также проведено мероприятие на территории Отдела. Информация опубликована на сайте  МВД по Республике Алтай.
На основании изложенного, учитывая данные показатели, с целью стабилизации подростковой преступности, Комиссия в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

ПОСТАНОВИЛА:

1. Информацию начальника  отдела МВД России по Майминскому району о проведении оперативно - профилактических мероприятий за истекший 2020г.  принять к сведению.
2. Органам и учреждениям системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних продолжить  проведение профилактических мероприятий с учетными категориями несовершеннолетних, семей находящихся в социально опасном положении.
	Члены Комиссии голосовали единогласно за.

Председательствующий 							           О.Ю.Абрамова